П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

11.01.2021 № 3-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Правительства
Камчатского края от 07.02.2020
№ 48-П «О некоторых вопросах
предоставления юридическим лицам
бюджетных кредитов за счет средств
краевого бюджета, государственных
гарантий Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 07.02.2020
№ 48-П «О некоторых вопросах предоставления юридическим лицам бюджетных
кредитов за счет средств краевого бюджета, государственных гарантий
Камчатского края» следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) в части 1:
пункт 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) сведения об отсутствии просроченной (иной неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед Камчатским краем по
состоянию на дату подачи заявки на получение бюджетного кредита;»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у заемщика

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение бюджетного кредита;»;

б) в части 2:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) справка об отсутствии у гаранта просроченной (иной неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед Камчатским краем,
подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом гаранта, по
состоянию на дату подачи заявки на получение бюджетного кредита;»;

дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у гаранта

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение бюджетного кредита;»;

в) в части 3:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) справка об отсутствии у поручителя просроченной (иной

неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
Камчатским краем, подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом
поручителя, по состоянию на дату подачи заявки на получение бюджетного
кредита;»;

дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у поручителя

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение бюджетного кредита;»;

2) в приложении 2:
а) в абзаце первом части 1 слова «Министерство финансов Камчатского края»

заменить словами «Правительство Камчатского края»;
б) в части 1:
пункт 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) сведения об отсутствии просроченной (иной неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед Камчатским краем по
состоянию на дату подачи заявки на получение государственной гарантии
Камчатского края;»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у принципала

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение государственной гарантии Камчатского
края;»;

б) в части 2:
пункт 8 изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

«8) справка об отсутствии у гаранта просроченной (иной неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Камчатским краем,
подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом гаранта, по
состоянию на дату подачи заявки на получение государственной гарантии
Камчатского края;»;

дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у гаранта

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение государственной гарантии Камчатского
края;»;

в) в части 3:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) справка об отсутствии у поручителя просроченной (иной

неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
Камчатским краем, подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом
поручителя, по состоянию на дату подачи заявки на получение государственной
гарантии Камчатского края;»;

дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у заемщика

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на 1 число месяца, в
котором подается заявка на получение государственной гарантии Камчатского
края;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов